ZAB.0022.44.2015

Protokół nr 51/15

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 11 grudnia 2015 roku
Starosta Włocławski Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1200  otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 3 członków (nieobecny pan Stanisław Budzyński – Wicestarosta i pan Tomasz Chymkowski), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Sekretarz Powiatu pan Zygmunt Bałuta poprosił o wprowadzenie następujących punktów:
· Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD dotyczącego dokonania zmiany w planie finansowym jednostki w ramach zadań inwestycyjnych na 2015 r., polegającej na zmianie nazwy zadania ujętego pod poz. 3 planu.
· Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2919C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 0+005 do km 1+004 i od km 1+342 do km 2+518 – etap I od km 0+005 do km 1+004” w roku 2016.

· Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu dotyczącego zwiększenia w paragrafie 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jst. o 9.000 zł na zakup busa. 

· Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy nr 91/2013 o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 30 grudnia 2013 r. 

· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Rodzina w Centrum”.

· Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku dotyczącej zmiany uchwały nr XI/112/15 Rady Powiatu z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia na rok 2016 rocznego Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.
Pan Piotr Stanny wskazał, że będzie głosował za przyjęciem porządku obrad z wprowadzonymi punktami, ale poprosił, żeby w przypadku, kiedy zmienia się uzgodniony dzień posiedzenia Zarządu, była telefoniczna informacja uprzedzająca, że posiedzenie Zarządu będzie w innym, niż ustalonym dniu, przypadającym na czwartek. Ponadto, w przypadku, kiedy planuje się tak obszerne posiedzenie Zarządu, jak w dniu dzisiejszym, aby również poinformować o tym, żeby być przygotowanym na dłuższe obrady. Każdy zapewne ma swoje plany, a zrealizowanie tak obszernego porządku obrad zajmuje kilka godzin, nie wykona się tego w ciągu kilku minut. Nadzwyczajność wprowadzenia dodatkowych punktów do porządku obrad  jest niczym niezwykłym, ale materiały powinny być zaopiniowane i posiadać stosowne akceptacje. Wiele materiałów, są to materiały anonimowe, przez nikogo nie podpisane. Pozostaje także  wątpliwość, czy niektóre materiały w ogóle powinny się znaleźć na posiedzeniu Zarządu. 
Starosta poprosił panią Skarbnik, aby rozważyła możliwość udzielenia kierownikom jednostek stosownych upoważnień do podpisywania porozumień, aneksów, wynikających z ustaw, a także do dokonywania zmian w budżecie dotyczących mniejszych kwot, ponieważ rzeczywiście tych materiałów się tworzy bardzo dużo. Starosta poprosił także pana Sekretarza  o analizowanie przedkładanych materiałów  i weryfikację w zakresie, czy jest potrzeba kierowania na posiedzenie Zarządu. Zarząd powinien się skupić na zasadniczych sprawach. 

Zarząd Powiatu, 3 głosami „Za”, przyjął porządek obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 50/15 z dnia 03 grudnia 2015 r. 
3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PZD dotyczącego dokonania zmiany w planie finansowym jednostki w ramach zadań inwestycyjnych na 2015 r., polegającej na zmianie nazwy zadania ujętego pod poz. 3 planu.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2919C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 0+005 do km 1+004 i od km 1+342 do km 2+518 – etap I od km 0+005 do km 1+004” w roku 2016.

5. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS w Chodczu dotyczącego zwiększenia w paragrafie 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jst. o 9.000 zł na zakup busa. 
6. Rozpatrzenie wniosku dyrektora ZS w Kowalu o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika administracyjno – biurowego w wymiarze 0,5 etatu od 1 stycznia 2016r. 

7. Wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka do rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego utrzymanie i wychowanie pochodzącego z terenu Gminy Miasto Włocławek, umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Włocławskiego. 
8. Rozpatrzenie projektu aneksu do umowy nr 91/2013 o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 30 grudnia 2013 r. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Rodzina w Centrum”.
10. Informacja Zarządu Powiatu nt. stanu technicznego obiektów stanowiących własność powiatu, w których funkcjonują jednostki organizacyjne powiatu.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia trzeciego przetargu na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Miasto Lubień Kujawski.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej.

13. Zapoznanie się oraz przyjęcie treści informacji Zarządu Powiatu dotyczącej realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych realizowanych w Powiecie Włocławskim w 2014 r.

14. Zapoznanie się oraz przyjęcie treści informacji Zarządu Powiatu dotyczącej zakresu rzeczowego i finansowego projektów realizowanych przez Powiat w latach 2010-2014 z udziałem środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013. 

15. Zapoznanie się oraz przyjęcie treści informacji Zarządu Powiatu dotyczącej zakresu wydatkowania środków na zadania inwestycyjne i remontowe zaplanowane do realizacji w roku 2015 oraz w zakresie pozyskania środków pozabudżetowych przez Powiat Włocławski na 2015 r.

16. Rozpatrzenie oraz przyjęcie treści aneksu nr 2/2015 do umowy nr 96/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2015 przez Powiat Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w wysokości 250.000 zł. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej polegającej na przebudowie skrzyżowania drogi gminnej nr 190461C z drogą krajową nr 62 Brześć Kujawski – Włocławek – Płock. 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku dotyczącej zmiany uchwały nr XI/112/15 Rady Powiatu z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia na rok 2016 rocznego Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.
19. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2016 r. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w szkołach niepublicznych dotowanych przez Powiat Włocławski. 

21. Zapoznanie i przyjęcie projektu umowy o udzielenie dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku z przeznaczeniem na zakup aparatury medycznej – mikroskopów.

22. Wycofanie z Rady Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu włocławskiego.

23. Rozpatrzenie wniosku na realizację zadania własnego pn. „Powiatowy Wieczór dla Ludzi Złotej Jesieni” i wpisanie tego zadania w kalendarz imprez powiatowych na rok 2016 w dziale 921, rozdział 92195, paragraf 2310. 

24. Rozpatrzenie propozycji zadań rzeczowych dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski na rok szk. 2016-2017.

25. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych przez Komisję Budżetu i Finansów.

26. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2015.

27. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2015.

28. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2015-2022.
29. Rozpatrzenie Autopoprawki nr 1 do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016 wraz z tekstem jednolitym.

30. Rozpatrzenie Autopoprawki nr 1 do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022 wraz z tekstem jednolitym.
31. Sprawy różne.

Pan Zygmunt Bałuta – Sekretarz Powiatu krótko uzasadnił wprowadzenie dodatkowych punktów. 

Ad. 2

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu, 3 głosami „Za”, przyjął Protokół nr 50/15 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 03 grudnia 2015 r. 

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że złożył wniosek dotyczący zmiany w planie finansowym jednostki w ramach zadań inwestycyjnych na 2015 r., polegającej na zmianie nazwy zadania we wszystkich dokumentach rzeczowo – finansowych. Zmiany związane są  z podziałem dokumentacji projektowej drogi powiatowej Włocławek – Smólsk - Kruszyn na dwa etapy oraz zmianą polegającą na nazwie zadania „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 0+005 do km 1+004 i od km 1+342 do km 2+519”, a nie jak było zapisane „Przebudowa”. Zakres rzeczowy zadania nic się nie zmienia. 

Starosta otworzył dyskusję.

Pani Skarbnik poprosiła o wcześniejsze  uzgadnianie z Wydziałem Inwestycji i Rozwoju nazw poszczególnych zadań inwestycyjnych czy remontowych. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta  przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach dotyczący dokonania zmiany w planie finansowym jednostki w ramach zadań inwestycyjnych na 2015 r., polegającej na zmianie nazwy zadania ujętego pod poz. 3 planu.
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonał  pan Tadeusz Wiśniewski – dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach. Poinformował członków Zarządu, że jak wcześniej informował zmieniła się nazwa tytułu zadania, w związku z tym został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2919C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 0+005 do km 1+004 i od km 1+342 do km 2+518 – etap I od km 0+005 do km 1+004” w roku 2016. Poprzednia nazwa zadania brzmiała „Przebudowa (…) . nie ma żadnych innych zmian, oprócz tego nazewnictwa. 

Starosta otworzył dyskusję.

Pani Skarbnik wskazała, że stosownej zmiany nazwy zadania trzeba dokonać w zadaniach inwestycyjnych, tj. w załączniku nr 3 – Zadania inwestycyjne.

Pan Piotr Stanny zauważył, że jest błąd w podstawie prawnej, ponieważ tekst jednolity jest z 2015 r., a nie jak wskazano w projekcie uchwały z 2013 r.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta  przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania z uwzględnieniem uwagi zgłoszonej przez pana Piotra Stannego.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2919C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn od km 0+005 do km 1+004 i od km 1+342 do km 2+518 – etap I od km 0+005 do km 1+004” w roku 2016 z poprawką wniesioną przez pana Piotra Stannego. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższego projektu uchwały Rady Powiatu Przewodniczącemu Rady. 
Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że dyrektor ZS w Chodczu poinformowała w dniu wczorajszym, że z rozeznania, jakiego dokonała w zakresie zakupu samochodu osobowego na większą liczbę osób planowała budżet na rok 2016 dotyczący zakupu samochodu w kwocie 100.000 zł. Najtańsza oferta, jaką udało się przeprowadzić opiewa na kwotę 109.000 zł. W związku z tym złożyła wniosek o zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 9.000 zł, aby Rada Powiatu podejmując uchwałę na rok 2016 uwzględniła zwiększenie wydatków majątkowych dla jednostki na zrealizowanie ww. zakupu. Pani Skarbnik dodała, że w projekcie budżetu przewidziała rezerwę inwestycyjną na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne, gdyby taka sytuacja wystąpiła. W związku z tym w chwili obecnej zaszła taka potrzeba i dalej spowoduje to przesunięcie środków z rezerwy do planu finansowego jednostki, z możliwością wszczęcia procedury i podpisania umowy w miesiącu styczniu 2016 r. 

Starosta otworzył dyskusję i dodał, że w chwili obecnej jest popyt na samochody z produkcji w roku 2015, ponieważ są tańsze. Dlatego uważa, że należy wesprzeć panią dyrektor  w tym zakupie, aby jeszcze w tym roku wszcząć procedurę. 

Pani Skarbnik wskazała, że pośpiech w tym temacie wynika z tego, że są przepisy z Ministerstwa Finansów, które obowiązują, a dotyczą rozliczania podatku VAT. Dlatego, jeżeli jednostka miałaby dokonywać zakupu, a jest podatnikiem podatku VAT, to mogłaby w I kwartale roku 2016 dokonać rozliczenia tego podatku. 

Pan Tomasz Jezierski zapytał, kiedy jednostka będzie dokonywała zakupu samochodu?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na początku stycznia. 

Starosta wskazał, że podpisanie umowy nie może nastąpić przed uchwaleniem budżetu na rok 2016 przez Radę Powiatu. 

Pani Skarbnik dodała, żeby postępowanie można prowadzić i daje dużą gwarancję, że Rada Powiatu uchwali budżet w zaproponowanej wersji, chociaż można zrobić oferty z zastrzeżeniem, że w przypadku braku środków nie będzie możliwości jej  realizacji.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 3 głosami „Za” pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora ZS w Chodczu dotyczący zwiększenia w paragrafie 6060 – wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek samorządu terytorialnego. o 9.000 zł na zakup samochodu osobowego - busa. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do uwzględnienia tej zmiany w Autopoprawce do projektu uchwały rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016.
Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Sylwia Lewandowska – dyrektor ZS w Kowalu. Poinformowała członków Zarządu, że w roku szkolnym 2015/2016 w szkole na stanowisku specjalisty ds. administracji zatrudniona jest jedna osoba na 0,5 etatu, co stanowi liczbę 20 godzin na tydzień pracy. Szkoła działa w systemie weekendowym, w związku z tym sekretariat musi być czynny w soboty i niedziele w wymiarze 10 godzin, zgodnie z Regulaminem Wewnętrznym Zespołu Szkół w Kowalu, w związku z czym w dni powszednie na obsługę sekretariatu pozostają 2 godziny dziennie, a w miesiącach, w których zajęcia odbywają się w trzy weekendy z rzędu czas pracy w dni powszednie wynosi mniej niż 2 godziny na dzień. Zakres obowiązków administracyjno – biurowych przybywa z roku na rok, zwłaszcza przy zwiększonym naborze słuchaczy. Dodać należy, iż osoba zatrudniona na stanowisku specjalisty ds. administracji szkoły ma w swoim zakresie nie tylko sprawy związane z obsługą sekretariatu, słuchaczy, interesantów, ale także prowadzenie podwójnego (starego i nowego) elektronicznego Systemu Informacji Oświatowej (SIO), co zajmuje bardzo dużo czasu, spraw kadrowo – płacowych oraz bieżących codziennych spraw takich jak odbieranie telefonów, korespondencji, itp., które muszą być wykonywane na bieżąco w godzinach od 7:00 do 15:00 zgodnie z regulaminem pracy Zespołu Szkół w Kowalu. W przypadku wyrażenia zgody na zatrudnienie Dyrektor Zespołu Szkół w Kowalu przewiduje wyznaczenie jednego dnia w tygodniu na pracę sekretariatu do godziny 18:00 ze względu na załatwianie spraw słuchaczy i interesantów, którzy nie mogą przybyć do szkoły ze względu na wykonywaną pracę do godziny 15:00. Obecnie praca w wymiarze 0,5 etatu nie zapewnia prawidłowego funkcjonowania obsługi administracyjno – biurowej szkoły ze względu na niewystarczającą liczbę godzin pracy. Szacunkowy koszt zatrudnienia na pół etatu od 01.01.2016 r.  będzie wynosił 1400 zł brutto pensji zasadniczej, jest to grupa IV kategorii zaszeregowania wg załącznika nr 3 do Regulaminu Wynagradzania Pracowników Obsługi i Administracji.

Starosta otworzył dyskusję.
Na posiedzenie Zarządu o godz. 1230przybył pan Tomasz Chymkowski, w związku z tym w obradach brało udział 4 członków Zarządu. 
Pan Tomasz Jezierski zapytał, czy to będzie ta sama osoba, która procuje w ZS, czy też będzie to nowa osoba?

Ani dyrektor Lewandowska odpowiedziała, że to będzie nowa osoba, ponieważ pani która pracuje obecnie na pół etatu zbliża się do wieku emerytalnego, dlatego wskazane jest, aby to była nowa osoba, która by się wdrożyła do pracy w szkole. Zgodnie z ustaleniami, ta nowa osoba będzie zatrudniona do końca sierpnia, a dalsze zatrudnienie będzie zależało od  rozwoju szkoły. Jeżeli będzie nabór na nowy semestr, a planuje się rozwijać szkołę w systemie dziennym, bo zgodnie z założeniami będzie otwarte technikum i szkoła zawodowa, dlatego wskazane jest, aby to była energiczna osoba, nadająca się do pracy w tej szkole. 

Pan Piotr Stanny zgłosił wątpliwość, czy Zarząd powinien rozpatrywać przedłożony przez panią dyrektor wniosek, ponieważ przedmiotem sprawy jest wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika administracyjnego. Pracodawcą dla pracowników Zespołu Szkół jest szkoła, którą reprezentuje dyrektor szkoły i to dyrektor decyduje, kogo zatrudnia. Po drugie czytając ten materiał, rodzi się pytanie, z jakiego dokumentu wewnętrznego szkoły wynika struktura organizacyjna jednostki? Prawdopodobnie jest regulamin organizacyjny, który określa poziom zatrudnienia na stanowiskach administracyjnych i pomocniczych w szkole. Czy najpierw nie powinno być złożenie wniosku o zmianę regulaminu organizacyjnego, w którym uzasadniona byłoby prośba dyrektora, a dalszym krokiem było zwiększenie budżetu. W opinii Radnego Zarząd nie powinien rozpatrywać wniosku o zatrudnienie pracownika, ponieważ to nie jest kompetencją Zarządu. Pan Stanny zapytał, ponieważ we wniosku jest mowa o załączniku nr 3 do regulaminu wynagradzania pracowników obsługi i administracji, czy to jest wewnętrzny dokument?

Pani dyrektor Lewandowska odpowiedziała, że tak to jest regulamin wynagradzania pracowników administracji i obsługi.

Pan Piotr Stanny wskazał, że w tej sytuacji, tym bardziej Zarząd nie powinien rozpatrywać wniosku w sprawie zatrudnienia pracownika szkoły, ponieważ takie kompetencje i takie prawo ma dyrektor szkoły.  

Pani Maria Wawrzeńczak – kadrowa w Starostwie Powiatowym we Włocławku wskazała, że pan Starosta jest władny zatwierdzać arkusz organizacyjny Zespołu Szkół i w arkuszu organizacyjnym są etaty nauczycieli i pracowników administracji. W tej chwili trudno powiedzieć, czy pani dyrektor zmieniła arkusz organizacyjny, czy ma przez pana Starostę zatwierdzony arkusz. Inaczej jest z nauczycielami, a inaczej z pracownikami samorządowymi. W Zespole Szkół pracują pracownicy samorządowi i tutaj pani dyrektor była władna opracować regulamin wynagradzania pracowników samorządowych. Z regulaminu powinno wynikać, jacy pracownicy pracuj i w jakich kategoriach zaszeregowania. Pani Wawrzeńczak posiada arkusz organizacyjny ZS, ale ten pierwszy, nie zmieniony. 

Pani dyrektor Lewandowska odpowiedziała, że planowała zmienić arkusz po decyzji Zarządu, zatwierdzającej zatrudnienie nowego pracownika.

Pani Maria Wawrzeńczak wskazała, że należy rozumieć, że pani dyrektor brakuje środków finansowych, stąd złożyła wniosek. 

Pan Piotr Stanny wskazał, że treść wniosku jest zupełnie inna. We wniosku jest prośba o wyrażenie zgody na zatrudnienie. Jeśli dokumentem na podstawie którego dyrektor zatrudnia pracowników w określonej ilości i na określonych stanowiskach jest arkusz organizacyjny szkoły, to w pierwszej kolejności należałoby zmienić arkusz organizacyjny szkoły i wystąpić do Zarządu o zwiększenie środków finansowych na zabezpieczenie brakującego etatu.

Pani Maria Wawrzeńczak podniosła, że zapewne pani dyrektor o to chodziło, tylko źle został  sformułowany wniosek na Zarząd. 

Pan Piotr Stanny wskazał, że przestrzega przed podejmowaniem takiej decyzji. Ponadto chodzi się jeszcze jeden obszar, chodzi tutaj o wolny nabór, ponieważ jest mowa o stanowisku sekretarki, a we wniosku jest wymieniony specjalista do spraw administracji to dyrektor powinien stosować wolny, konkurencyjny nabór. 

Starosta wskazał, że wniosek należy poprawić.

Pan Piotr Stanny wskazał, że najpierw powinien być poprawiony arkusz organizacyjny.

Pani Skarbnik podniosła, że ma uwagę, co do kwoty środków, ponieważ pani dyrektor we wniosku  wpisała kwotę 13.430 zł, natomiast z informacji uzupełniającej wynika, że to jest 1.400 zł na połowę etatu pensji zasadniczej, czyli na cały etat jest kwota 2.800 zł.

Pan Starosta wskazał, że wniosek należy poprawić.

Pani dyrektor Lewandowska oświadczyła, że po odbytej dyskusji złoży poprawiony wniosek, a za chwilę przedłoży wniosek, o treści: „dyrektor ZS w Kowalu zwraca się o zwiększenie środków finansowych o kwotę ogółem 8.853 zł, w planie finansowym na 2016 r., w związku ze zwiększeniem wymiaru czasu pracy sekretarza szkoły o 0,5 etatu”. Obecny wymiar czasu pracy sekretarza szkoły w wymiarze 0,5% etatu nie zapewnia prawidłowego funkcjonowania obsługi administracyjno – biurowej szkoły.

Starosta zapytał, czy w regulaminie jest taki zapis?

Pani dyrektor odpowiedziała, że tak. 

Starosta zapytał, jaka to będzie kwota?

Pani dyrektor Lewandowska odpowiedziała, że po rozmowie z panią Skarbnik ustaliła, że to będzie minimalne wynagrodzenie za pracę w wysokości 1.850 zł miesięcznie, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z 11 września 2015 r. 

Pani Skarbnik wskazała, że kwota 7.400 zł będzie zabezpieczona w § 4010, natomiast w § 4110 będzie kwota 1.272 zł, a w § 4120 kwota 181 zł. 

Pan Piotr Stanny zapytał, czy przewiduje się posiedzenie Zarządu jeszcze w tym roku kalendarzowym?

Starosta odpowiedział, że tak.

Pan Piotr Stanny wskazał, że z całym szacunkiem  odnosi się do pracy, która została włożona, ale na chwilę obecną Zarząd ma do czynienia z dwoma rożnymi wnioskami, pierwszy datowany na dzień 27 października 2015 r. Obecny wniosek datowany jest na dzień 11 grudnia br. dlatego pan Stanny poprosił, aby kwestie rozpatrzenia wniosku przenieść na następne posiedzenie Zarządu, bo to niczego nie zmieni, ale będzie można ze spokojem do niego podejść. Wniosek został przygotowany, ale nie ma żadnych uzgodnień. Pan Stanny zawnioskował, aby na tym etapie dyskusję zakończyć, a dalsze procedowanie przenieść na najbliższe posiedzenie Zarządu.

Pani Skarbnik podniosła, że te sprawy są związane z uchwałą budżetową, więc jeżeli  ma być coś przenoszone, to wówczas wszystkie sprawy z budżetem trzeba przenieść.

Pan Piotr Stanny zapytał, czy autopoprawki w dniu dzisiejszym będą rozpatrywane?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak, ponieważ żeby dochować terminów, Biuro Rady informowało, że materiały po dzisiejszym Zarządzie będą wysyłane na komisję Budżetu i Finansów. 

Pan Piotr Stanny zapytał, kiedy był podpisany aneks do arkusza organizacji Zespołu Szkół?

Pani dyrektor odpowiedziała, że w dniu wczorajszym Rada Pedagogiczna zaopiniowała aneks nr 5.

Pan Piotr Stanny zapytał, czy Starosta zatwierdził aneks?

Pani dyrektor Lewandowska odpowiedziała, że również w dniu wczorajszym pan Starosta zatwierdził aneks nr 5.

Pani dyrektor Lewandowska oświadczyła, że wycofuje wniosek z 27 października 2015 r. a przedkłada wniosek z dnia 11 grudnia 2015 r. 

Pan Piotr Stanny wskazał, że pierwszy wniosek jest bezprzedmiotowy.

Starosta dodał, że w dniu dzisiejszym pani dyrektor przedłożyła wniosek, który wcześniej został odczytany i zapytał, kto jest za rozpatrzeniem wniosku?

Zarząd Powiatu 3 głosami „Za” przy 1 głosie „Wstrzymującym” (pan Piotr Stanny)  pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Kowalu dotyczący zwiększenia środków finansowych w planie finansowym na 2016 r., o kwotę 8.853 zł w związku ze zwiększeniem wymiaru godzin pracy sekretarza szkoły o 0,5 etatu”. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do uwzględnienia tej zmiany w Autopoprawce do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016.
Pan Piotr Stanny „wstrzymał się od głosu” z uwagi na wcześniej zgłoszone wątpliwości dotyczące strony merytorycznej i proceduralnej rozpatrywanego wniosku. 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Włocławskiego przebywa dziecko pochodzące z Gminy Miasta Włocławek. Stosownie do zapisu art. 191 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, powiat właściwy ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Zgodnie z art. 191 ust. 5 przywołanej wyżej ustawy powiat, na ternie którego funkcjonują mogące przyjąć dziecko rodziny zastępcze, zawiera z powiatem właściwym ze względu na miejsce zamieszkania przyjętego dziecka, porozumienie w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie. Koniecznym zatem jest zawarcie porozumienia z Gmina Miastem Włocławek w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie  4 głosami „Za” wyraził zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka, do rodziny zastępczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego utrzymanie i wychowanie, pochodzącego z terenu Gminy Miasto Włocławek, umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Powiatu Włocławskiego. 
Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, Zmieniła się wysokość dotacji na 2015 r. przyznanej przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego dla Zgromadzenia Małe Dzieło Boskiej Opatrzności Orioniści Prowincja Polska zs. w Warszawie z przeznaczeniem na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Izbicy Kujawskiej. W związku z tym zaszła konieczność przygotowania projektu aneksu do umowy. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt aneksu do umowy nr 91/2013 o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 30 grudnia 2013 r. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt aneksu do umowy nr 91/2013 o powierzenie realizacji zadania publicznego pod nazwą „prowadzenie Domu Pomocy Społecznej o zasięgu ponadgminnym dla 60 dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie mężczyzn z dnia 30 grudnia 2013 r. 
Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Rodzina w Centrum” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020.  Projekt będzie realizowany, jeżeli tylko przejdzie formalnie i merytorycznie ocenę  konkursową pozytywną, od połowy przyszłego roku, do połowy 2018 r. Projekt ma na celu uzupełnienie działań wspierających o kierunku rodzin zastępczych, rodzin naturalnych i biologicznych pochodzących z terenu Powiatu Włocławskiego, jak również pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo – wychowawczych. Zakłada szereg różnych działań, od mediacji rodzinnych, przez terapię rodziny, przez rozszerzenie poradnictwa specjalistycznego na rzecz rodzin, warsztaty terapeutyczne dla dzieci pochodzących z placówek opiekuńczo – wychowawczych, doskonalące umiejętności zawodowe i społeczne. W związku z tym, że Regionalne Centrum Rozwoju Społecznego określiło termin przedłożenia fiszki w tym zakresie na 15 grudnia 2015 r., stąd taki tryb przedłożenia wniosku  i projektu uchwały na posiedzenie Zarządu. Do podpisania wniosku, a w konsekwencji do podpisania umowy z Regionalnym Centrum, powinien być również upoważniony, oprócz dyrektora PCPR we Włocławku, jeden członek Zarządu, wskazany przez Zarząd Powiatu.  

Starosta otworzył dyskusję i wskazał, żeby upoważnić pana Tomasza Jezierskiego.

Pan Tomasz Jezierski wyraził zgodę. 

Wobec  braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 110/15 w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku do złożenia wniosku, realizacji projektu oraz składania oświadczeń woli w sprawach związanych z przystąpieniem do projektu „Rodzina w Centrum”.
Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonała pani  Urszula Runowska – naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami przygotował Informację Zarządu Powiatu nt. stanu technicznego obiektów stanowiących własność powiatu, w których funkcjonują jednostki organizacyjne powiatu. Zgodnie z art. 25 b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami, powiatowym zasobem nieruchomości gospodaruje zarząd powiatu. W związku z tym Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego we Włocławku wystąpił do wszystkich jednostek organizacyjnych o udzielenie informacji na temat stanu technicznego obiektów, które stanowią własność powiatu włocławskiego.  W informacji należało podać: Położenie - Numer działki; Powierzchnia; Księga wieczysta; Obręb ewidencyjny; Parametry techniczne - Powierzchnia zabudowy; Powierzchnia użytkowa; Sposób użytkowania, Stan techniczny budynku/obiektu budowlanego: Elementy konstrukcyjne czyli: ściany nośne, fundamenty, filary, stropy; Elementy ścian zewnętrznych tj. filary, balkony, loggie; Wejście czyli drzwi, oświetlenie zewnętrzne budynku, domofon; Klatki schodowe, podłogi, posadzki, schody, poręcze, malowanie, tynki, oświetlenie oraz wiele innych danych, które szczegółowo zostały opisane w przygotowanej informacji. Informacja zbiorcza zostały przygotowane na podstawie informacji sporządzonych przez kierowników jednostek według posiadanej przez nich wiedzy i oceny technicznej. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił  do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął informację Zarządu Powiatu nt. stanu technicznego obiektów stanowiących własność powiatu, w których funkcjonują jednostki organizacyjne powiatu. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższej informacji Przewodniczącemu Rady celem przekazania pod obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju.  
Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonała pani  Urszula Runowska – naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Poinformowała członków Zarządu, że Uchwałą Nr 45/15 z dnia 23 kwietnia 2015r.,  Zarząd Powiatu przeznaczył do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość gruntową, położoną w obrębie Miasto Lubień Kujawski, w jednostce ewidencyjnej Lubień Kujawski – miasto, oznaczoną numerami działek: 307/9 o powierzchni 0,0913 ha, 307/11 o powierzchni 0,1223 ha, 307/12 o powierzchni 0,1100 ha, 307/13 o powierzchni 0,1099 ha, 307/14 o powierzchni 0,1100 ha, 307/15 o powierzchni 0,1100 ha. Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości właściwy organ zbywając nieruchomość, oprócz ceny, ustala również wysokość wadium, jego formę oraz wyznacza członków komisji przetargowej w składzie od 3 do 7 osób, spośród osób dających rękojmię rzetelnego przeprowadzenia i rozstrzygnięcia przetargu. Wobec faktu, iż pierwsze przetargi na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości, które odbyły się w dniu 18 sierpnia 2015r. zakończyły się wynikiem negatywnym, Zarząd Powiatu we Włocławku ogłosił na dzień 4 listopada 2015r. drugi przetarg, który również zakończył się wynikiem negatywnym. Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami jeżeli pierwszy przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, w okresie nie krótszym niż 30 dni, ale nie dłuższym niż 6 miesięcy, licząc od dnia jego zamknięcia, przeprowadza się drugi przetarg, w którym właściwy organ może obniżyć cenę wywoławczą nieruchomości ustaloną przy ogłoszeniu pierwszego przetargu, stosownie do art. 67 ust. 2 pkt 2. Jeżeli drugi przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, właściwy organ albo minister właściwy do spraw Skarbu Państwa w odniesieniu do nieruchomości, o których mowa w art. 57 ust. 1, oraz do nieruchomości ujętych w ewidencji, w okresie nie krótszym niż 30 dni, ale nie dłuższym niż 6 miesięcy, licząc od dnia jego zamknięcia, może zbyć nieruchomość w drodze rokowań albo organizować kolejne przetargi. Przy ustalaniu warunków kolejnych przetargów stosuje się zasady obowiązujące przy organizowaniu drugiego przetargu (art. 39 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami). Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie wydatkami z budżetu powiatu polegającymi na pokryciu kosztów związanych z podaniem do publicznej wiadomości ogłoszenia o przetargu przez ogłoszenie w prasie. Jednak zgodnie z zasadą obowiązującą przy zbywaniu nieruchomości, nabywca oprócz ceny sprzedaży pokrywa również koszty związane z przygotowaniem nieruchomości do zbycia i zbyciem. Przychody ze sprzedaży nieruchomości stanowią dochód powiatu. Pani naczelnik Runowska dodała, że w tabeli autentyczne transakcje z terenu powiatu i symulacje cen wywoławczych, jakie można było dać przy różnym procencie bonifikaty. W przedłożonym projekcie uchwały zaproponowano 25%  obniżki ceny wywoławczej, ale decyzja należy do Zarządu Powiatu. W tej chwili działki są wycenione na 52,54 zł brutto i to jest cena poniżej cen osiąganych na rynku lokalnym, ponieważ trzy transakcje były zawarte w samym Lubieniu Kujawskim i pod Lubieniem Kujawskim. Z aktów notarialnych wynika, że ceny są wysokie, ale działki się nie sprzedają. 

Starosta otworzył dyskusję.

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że można przyjąć bonifikatę 25%. Jest to bezpieczne działanie.

Starosta wskazał, żeby przychylić się do propozycji pani naczelnik.

Pani naczelnik Runkowska wskazała, że dotychczasowe koszty wynoszą: 5.000 zł wydano na podział działek i ok. 8.000 zł wynoszą koszty promocji i trzeba doliczyć koszty trzeciego przetargu.

Pan Tomasz Jezierski zapytał, czy było zainteresowanie tymi działkami?

Pani naczelnik Runowska odpowiedziała, że były telefony, ale na przetarg nikt nie przyszedł.

Starosta zaproponował, aby powtórzyć skład komisji, który był przy drugim przetargu.

Pani naczelnik Runowska wskazała, że w skład komisji wchodzili poprzednio: pan Marcin Lewandowski – dyrektor Domu Dziecka w Lubieniu Kujawskim,  naczelnik Wydziału Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa pan Piotr Krygier, naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami pani Urszula Runowska, pracownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami pani Elżbieta Polak.

Starosta podniósł, że proponuje ten sam skład komisji.  
Członkowie Zarządu jednogłośnie zaakceptowali skład komisji przetargowej. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił  do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 111 /15 w sprawie ogłoszenia trzeciego przetargu na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Miasto Lubień Kujawski.
Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach złożyła wniosek na przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach”. Podobnie jak została przeprowadzona Termomodernizacja w DPS w Kowalu i DPS w Kurowie. 

Starosta otworzył dyskusję i zapytał, czy są zabezpieczone środki na dokumentację?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że środki są zabezpieczone. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 112/15 w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie dokumentacji projektowej.
Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że  realizując plan pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2015, będący załącznikiem do Uchwały Nr  III/42/15  Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 stycznia 2015r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2015, Wydział Inwestycji i Rozwoju przedłożył informację z realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych prowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach w 2014 r.  Pan naczelnik Góreczny dodał, że trochę późno została przygotowana informacja, ponieważ punkt odnośnie przedłożonej informacji w planie pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju był zaplanowany na I kwartał 2015 r.  W roku 2014 realizowano następujące zadania: Przebudowa  drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo – Borzymie (etap I) z nadzorem inwestorskim za zaplanowaną kwotę 4.925.770,79 zł.; Przebudowa skrzyżowania drogi nr 2913 Lubraniec - Kruszynek w m. Górniak z opracowaniem dokumentacji projektowej i nadzorem inwestorskim za planowaną kwotę 508.335 zł.; Przebudowa drogi powiatowej nr 2911C Brześć Kujawski – Humlin z opracowaniem dokumentacji i nadzorem inwestorskim za planowaną kwotę 1.277.866 zł.; Przebudowa drogi powiatowej nr 2915C Lubraniec - Smogorzewo - Otmianowo w m. Lubraniec, Smogorzewo  odc. dł. 3968 mb wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej i nadzorem inwestorskim za planowaną kwotę 508.273 zł.; Przebudowa odcinków dróg powiatowych zgodnie z załącznikiem nr 3 planu rzeczowego uchwały budżetowej  za kwotę 619.382,30 zł w tym: przebudowa drogi powiatowej nr 2930C Rzeżewo - Kaliska – Kamienna,  przebudowa drogi powiatowej nr 2917C Szatki -Wola Nakonowska -Kowal, przebudowa drogi powiatowej nr 2937C Chodeczek - Zalesie – Kamienna, przebudowa drogi powiatowej nr 2044C Czernikowo - Bobrowniki – Włocławek. Przebudowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2737C Cyprianka-Wielgie (II etap) w m. Chełmica Duża za planowaną kwotę 155.374,91 zł. Przebudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś - Smólsk - Kruszyn. Na opracowanie dokumentacji projektowej zaplanowano kwotę 30.000 zł., z której wydatkowano 27.157 zł na: wykonanie map do celów projektowych i wykonanie rozgraniczenia działki nr 111 za 5.140 zł., dokumentację projektową 15.990 zł oraz studium wykonalności projektu za kwotę 6.027 zł. Wykonano również zadania remontowe polegające na remontach odcinków dróg powiatowych – ułożenie warstwy ścieralnej. Zadanie to zostało zrealizowane przez Wykonawcę wyłonionego w drodze przetargu nieograniczonego na łączą kwotę 3.890.469,32 zł. Na remonty odcinków dróg - powierzchniowe utrwalenie emulsją i grysami wydatkowano łączną kwotę 183.634,92 zł. z terminem realizacji do 31.07.2014r. Na odtwarzanie rowów przydrożnych i ścinkę poboczy na drogach powiatowych wydatkowano kwotę 79.360 zł. Ponadto wykonano remonty chodników, ścinkę poboczy, naprawę dróg nieutwardzonych, naprawę odcinków dróg,

Starosta otworzył dyskusję. 

Pan Piotr Stanny wskazał, że jest to przykład materiału, na  którym nie ma żadnego podpisu, nie wiadomo kto przygotowywał informację. Poza uwagą pana Sekretarza, że kieruje materiał na Zarząd Powiatu – to materiał jest anonimowy. Dopiero teraz wiadomo, że materiał przygotował Wydział Inwestycji i Rozwoju, ale w oparciu o materiał przekazany przez Powiatowy Zarząd Dróg zs. w Jarantowicach. 

Starosta poprosił pana naczelnika i pana dyrektora Wiśniewskiego o uzupełnienie informacji o brakujące podpisy. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację Zarządu Powiatu dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych realizowanych w Powiecie Włocławskim w 2014 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Informacji Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju. 
Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że realizując plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2015 będący załącznikiem do Uchwały Nr III/40/15 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 stycznia 2015r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2015 oraz plan pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2015 będący załącznikiem do Uchwały Nr  III/42/15  Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 stycznia 2015r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury i Rozwoju Rady Powiatu we Włocławku na rok 2015, Wydział Inwestycji i Rozwoju przedłożył informację obejmującą zakres rzeczowy i finansowy projektów realizowanych przez powiat w latach 2010 – 2014 z udziałem środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2007 – 2013.

Starosta otworzył dyskusję.

Pan Piotr Stanny wskazał, że podobnie jak w poprzedniej informacji, nie ma podpisów wnioskodawcy, a także sporządzającego informację. 

Starosta odpowiedział, ze podpisy zostaną uzupełnione.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął informację Zarządu Powiatu dotyczącą zakresu rzeczowego i finansowego projektów realizowanych przez Powiat w latach 2010-2014 z udziałem środków pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007-2013. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Informacji Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju i Komisji Budżetu i Finansów. 
Ad. 15
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że realizując plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2015 będący załącznikiem do Uchwały Nr  III/40/15  Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 stycznia 2015r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu we Włocławku na rok 2015, Wydział Inwestycji i Rozwoju przedłożył informację obejmującą zakres wydatkowania środków na zadania inwestycyjne i remontowe zaplanowane do realizacji w roku 2015 oraz w zakresie pozyskania środków pozabudżetowych przez Powiat Włocławski na 2015 rok. W informacji uwzględnione zostały zadania inwestycyjne i remontowe wykonywane w roku 2015. oraz uwzględniono jakie środki zostały wydane na opracowanie dokumentacji goedezyjno – projektowych dla takich zadań jak: Przebudowa drogi powiatowej nr 2807C Osięciny – Wieniec – Włocławek III etap; Przebudowa drogi powiatowej nr 2913C Lubraniec – Kruszynek oraz przebudowa drogi powiatowej nr 2920C Kowal - Dobrzelewice – Baruchowo. Wskazano jakie środki wykorzystano na opracowanie dokumentacji projektowej budowy dwóch budynków mieszkalnych dla podopiecznych Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej.

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Informację Zarządu Powiatu dotyczącą zakresu wydatkowania środków na zadania inwestycyjne i remontowe zaplanowane do realizacji w roku 2015 oraz w zakresie pozyskania środków pozabudżetowych przez Powiat Włocławski na 2015 rok. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania powyższej Informacji Przewodniczącemu Rady celem skierowania pod obrady Komisji Infrastruktury i Rozwoju.
Ad. 16
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Góreczny – naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju. Poinformował członków Zarządu, że Umowa Nr 96/2015 z dnia 28 października 2015 r. zawarta z samorządem Gminy Brześć Kujawski dotyczy udzielenia pomocy finansowej w 2015 roku przez Powiat Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w wysokości 250.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa infrastruktury drogowej i oświetleniowej w Brzeskiej Strefie Gospodarczej Pikutkowo – Machnacz – II etap”. W nawiązaniu do treści pisma Gminy Brześć Kujawski z dnia 1 grudnia 2015 r.  przygotowano projekt aneksu Nr 2/2015 do ww. umowy, który dotyczy tylko i wyłącznie zmiany terminu wykonania zadania z dnia 10 grudnia br. na 15 grudnia 2015 r. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pan Piotr Stanny wskazał, że nie ma nic przeciwko przesunięciu terminu wykonania umowy. Jednakże zwrócił uwagę na fakt, że z pisma zastępcy Burmistrza Brześcia Kujawskiego pana Pawła Małasa wynika tylko, że zawiadamia Zarząd o przesunięciu terminu. Nie ma nawet prośby, czy sugestii o to, aby Zarząd Powiatu zechciał rozpatrzyć wniosek o kolejne aneksowanie umowy zawartej z Brześciem Kujawskim. 

Pan naczelnik Góreczny odpowiedział, że w nawiązaniu do rozmowy telefonicznej z panem Burmistrzem, pan Burmistrz przysłał drugie pismo, w którym sugeruje o zmianie terminu i o przygotowanie aneksu do umowy.

Pan Piotr Stanny odpowiedział, że jest z tego terenu i doskonale wie, że to zadanie jest potrzebne, a wydłużenie terminu o kilka dni, pozwoli na dokończenie zadania, ale należy zwrócić uwagę, że to tak naprawdę Zarząd działa z urzędu. Na podstawie pisma pana Pawła Małasa, powinno się naliczać odsetki. Gdyby w piśmie było jedno zdanie o aneksowanie umowy, to byłoby wszystko w porządku, ale tego w piśmie zabrakło. W zasadzie można powiedzieć, że zastępcę Burmistrza Brześcia Kujawskiego nie interesują kwestie finansowe z tytułu utraty środków z tytułu przekroczenia terminu realizacji umowy. 

Starosta wskazał, aby zwrócić się do  pana Burmistrza, aby wskazał w piśmie, że wnioskuje o podpisanie aneksu.   
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu 4 głosami „Za” przyjął treść aneksu do umowy nr 2/2015 do umowy nr 96/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2015 przez Powiat Włocławski dla Gminy Brześć Kujawski w wysokości 250.000 zł. 
Ad. 17

wprowadzenia do tematu dokonał pan Marek Szubski – naczelnik Wydziału Ochrony Budownictwa i Architektury Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że Burmistrz Brześcia Kujawskiego pismem z dnia 23 listopada 2015 r. wystąpił o wydanie opinii, wymaganej art. 11b ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych w odniesieniu do zadania „Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej Nr 190461C z droga krajową Nr 62 Brześć Kujawski – Włocławek – Płock  km 62+690 strona prawa w miejscowości Pikutkowo dla potrzeb inwestycji „Budowa infrastruktury drogowej i oświetleniowej w Brzeskiej Strefie Gospodarczej Pikutkowo – Machnacz” na terenie Gminy Brześć Kujawski. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 113/15 w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej polegającej na przebudowie skrzyżowania drogi gminnej nr 190461C z drogą krajową nr 62 Brześć Kujawski – Włocławek – Płock. 
Ad. 18
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Program współpracy organów Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na 2016 rok” uchwalony Uchwałą nr XI/112/15 Rady Powiatu z dnia 30 listopada 2015 r. nie zawiera szczegółowej informacji określonej w art. 5a, ust. 4, pkt 8 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie wysokości środków planowanych na realizację programu, jedynie jest tylko zawarta informacja, że wysokość środków finansowych, zostanie określona w uchwale budżetowej na 2016 rok. Wobec tego, Wydział proponuje w „Programie współpracy organów Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego na 2016 rok”, stanowiącym załącznik do Uchwały nr XI/112/15 Rady powiatu we Włocławku z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia na rok 2016 rocznego Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, rozdział VIII, Informacja o wysokości środków finansowych, przeznaczonych na realizację programu, otrzymuje brzmienie. „Planowana wysokość środków finansowych na realizację zadań w zakresie:  1) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej – 10.000 zł; 2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 250.000 zł; 3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 30.000 zł; 4) turystyki i krajoznawstwa – 6.800 zł. Natomiast „Planowana wysokość środków finansowych na realizację zadań w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej - dotacja finansowa zgodnie z art. 19 ust. 2 ww. ustawy, ustalona przez Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw budżetu w trybie i terminach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 138 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, otrzymywana od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego – 59.946 zł.”
Starosta otworzył dyskusję. 

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, jaki tryb powinien być zachowany na przyszłość, ponieważ zmienia się uchwałę, która już była podjęta na poprzedniej Sesji i np. gdyby te kwoty były ujęte w projekcie budżetu?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w budżecie na rok przyszły jest uwzględniona kwota na realizację zadań zlecanych organizacjom. 

Pan Piotr Stanny wskazał, że na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie samorządy przyjmują stosowne programy do końca listopada, w związku z tym takie zastrzeżenie, że jest to planowana kwota jest dopuszczalne. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku dotyczący zmiany uchwały nr XI/112/15 Rady Powiatu z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia na rok 2016 rocznego Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, których cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.  
Ad. 19 
Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 5 listopada 2015 r. Zarząd Powiatu we Włocławku uchwałą nr 101/15 ogłosił otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2016 r. Konkurs został ogłoszony w związku z realizacją ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji prawnej i miał na celu wyłonienie organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, która będzie prowadziła w Powiecie Włocławskim punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. Komisja Konkursowa, która została powołana uchwałą nr 106/15 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 listopada 2015 r., na posiedzeniach w dniach 2 grudnia i 4 grudnia 2015 r. wydała opinie do ofert oraz zarekomendowała Zarządowi Powiatu wybór Zaborskiego Towarzystwa Naukowego z siedzibą: ul. Dworcowa 18, 89-632 Brusy, jako podmiotu, któremu zostanie powierzona realizacja zadań objętych konkursem. Z czynności Komisji Konkursowej sporządzony został protokół. Oferent zarekomendowany przez Komisję Konkursową spełnił wszystkie wymogi formalne oraz uzyskał najwięcej punktów przy ocenie merytorycznej. Zarząd Powiatu we Włocławku ocenił pozytywnie możliwość realizacji zadania określonego w przedłożonej ofercie. Wyłoniona oferta jest zgodna z celami, założeniami oraz zadaniem objętym otwartym konkursem ofert.  Wybrana oferta spełnia wymogi określone w ustawie o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej  oraz w otwartym konkursie ofert na powierzenie prowadzenia „Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2016 r. W 2016 r. na realizację zadania przeznacza się ogółem kwotę 59.946 zł. Dotacja zostanie przyznana na podstawie wybranej oferty i zawartej umowy, a będzie przekazywana z dołu, w transzach miesięcznych (4.995,50 zł/mc.) do 20 dnia następnego miesiąca – po otrzymaniu przez powiat środków od Wojewody na realizację ww. zadania. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pan Tomasz Jezierski zapytał, czy zostało określone, ile razy w tygodniu będzie świadczona pomoc prawna?

Pan naczelnik Tomasz Olach odpowiedział, że  co najmniej 5 dni w tygodniu i przez 4 godziny dzienne była świadczona nieodpłatna pomoc prawna. Pomoc będzie świadczona w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim, Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubrańcu, w Powiatowym Zespole ds. orzekania o niepełnosprawności przy ul. Okrzei.  Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej świadczony przez organizację pozarządową będzie mieścił się w Poradni w Lubrańcu. Pozostałe dwa punkty będą prowadzone przez Okręgową Izbę Radców Prawnych i Kancelarię Adwokacką. 

Pan Piotr Stanny zauważył, że w ślad za tym powinna być przeprowadzona zintensyfikowana kampania promocyjna dla mieszkańców.
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 114/15 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na powierzenie prowadzenia Punktu nieodpłatnej pomocy prawnej Powiatu Włocławskiego” w 2016 r. 
Ad.  20 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Włodzimierz Majewski – pracownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z §7 uchwały nr XXXIII/371/1O Rady Powiatu we Włocławku z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie ustalenia i rozliczania dotacji szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych i niektórym placówkom niepublicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne na terenie Powiatu Włocławskiego, organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania. Osoby upoważnione przez organ dotujący do przeprowadzenia kontroli, mają prawo wstępu do szkół i placówek. Zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych przysługują na każdego ucznia, w związku z czym dotacja jest wypłacana na podstawie podanej przez szkołę liczby uczniów. Zatem podstawę do udzielenia dotacji stanowi faktyczna liczba uczniów pobierających naukę w szkole niepublicznej w danym miesiącu. Kontrola ma na celu określenie faktycznej liczby uczniów w 2015 r., na podstawie której udziela się dotacji.

Starosta otworzył dyskusję i wskazał, że proponuje pana Włodzimierza Majewskiego i panią Monikę Leśniewską. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 115/15 w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w szkołach niepublicznych dotowanych przez Powiat Włocławski. 
Ad. 21

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 30 listopada 2015 r. Rada Powiatu we Włocławku podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku z przeznaczeniem na zakup sprzętu mikroskopowego do laboratorium. Przekazanie środków finansowych w formie dotacji celowej może nastąpić na podstawie umowy zawartej pomiędzy dotowanym a dotującym. 
Starosta otworzył dyskusję.

Pan Piotr Stanny podniósł, że nie ma uwag do przedstawionego materiału, ale z wniosku nie wynika, jaka ilość mikroskopów w ramach udzielonej dotacji będzie zakupiona?

Pan naczelnik Tomasz Olach odpowiedział, że konkretną ilość zna pani dyrektor, ponieważ chodzi o kwestię negocjacji cenowej. 

Starosta wskazał, że była mowa o liczbie trzech mikroskopów. Jednak należy zapytać panią dyrektor, jaka ilość mikroskopów będzie zakupiona. Na kolejnym posiedzeniu Zarządu pan naczelnik przekaże informację.

Pani Skarbnik wskazała, że umowa powinna być doprecyzowana na jaką ilość sprzętu została udzielona dotacja. 

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że może być rozliczenie kwoty ogółem i nigdy nie będzie wiadomo, jaka ilość, bo faktura będzie na ogólną kwotę.   

Pan Piotr Stanny podniósł, że doprecyzowanie w umowie ilości w sytuacji, kiedy ta ilość nie została określona w uchwale Rady Powiatu, do końca nie będzie właściwe.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zawsze szczegóły są doprecyzowane w umowie, bo dotacja jest na zakup sprzętu.

Pan Stanny wskazał, że lepiej dopytać panią dyrektor, wówczas wszystko będzie jasne.

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że sprzęt mikroskopowy to tak naprawdę kilka urządzeń wchodzących w skład tego urządzenia. 

Starosta wskazał, aby pan naczelnik przedzwonił do pani dyrektor Dębickiej i uzyskał informację, jaka ilość sprzętu będzie zakupiona.

Pan naczelnik Tomasz Olach podniósł, że pani dyrektor poprosiła o zmianę terminu z 23  grudnia na 29 grudnia br. żeby nieco wydłużyć termin.

Pani Skarbnik wskazała, faktura za zakup musi być z 29 grudnia br. Ponadto umowa precyzuje, że uruchomione zostaną środki, czyli tak naprawdę faktura musi być wcześniej niż 29 grudnia, żeby jednostka mogła wykorzystać środki. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt umowy o udzielenie dotacji celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku z przeznaczeniem na zakup aparatury medycznej – mikroskopów z wydłużeniem terminu z dnia 23 grudnia br. do 29 grudnia 2015 r.
Pan naczelnik Tomasz Olach poinformował członków Zarządu, że kontaktował się telefonicznie z panią dyrektor Dębicką i zostaną zakupione 3 mikroskopy. 
Ad. 22

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 17 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, Rada Powiatu  ustala plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu włocławskiego. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przygotował projekt uchwały Rady Powiatu, który został przyjęty przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2015 r. Dyrektor Zespołu Szkół w Kowalu poinformowała wstępnie, że podjęła działania w zakresie uruchomienia nowych szkół: Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej dobrze by było, aby były wpisane w plan sieci szkół. Rada Powiatu w każdym czasie może przyjmować plan sieci szkó na swoim terenie, w związku z tym Wydział wnosi o wycofanie przyjętego przez Zarząd Powiatu projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu włocławskiego. Jeżeli procedura otworzenia nowych szkół zostanie zakończona, wówczas Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przedłoży nowy projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie planu sieci szkół na obszarze Powiatu Włocławskiego uwzględniający wszystkie szkoły. 

Starosta otworzył dyskusję.

Pan Piotr Stanny podniósł, że Zarząd Powiatu pracuje na darmo, ponieważ sporo czasu poświęcił na ten materiał, a teraz okazuje się, że materiał trzeba wycofać. Pan Radny zapytał, kiedy i w jakim trybie pani dyrektor poinformowała, że otwiera nowe szkoły?

Pan naczelnik Tomasz Olach odpowiedział, że w ciągu ostatnich dwóch tygodni. To jest informacja ustna, ponieważ pani dyrektor poczyniła kroki odnośnie złożenia dokumentów do Kuratorium i do Wojewódzkiej Rady Zatrudniania. 

Pan Piotr Stanny odpowiedział, że szkoda iż to nie jest informacja pisemna, która powinna być podłączona pod wniosek złożony przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych. Jakie szkoły będą otwierane?

Pan naczelnik Olach odpowiedział, że będzie otwierane Technikum i Zasadnicza Szkoła Zawodowa, od roku szkolnego 2016/2017.

Pan Piotr Stanny podniósł, że ma to szerszy kontekst, ponieważ wiąże się z kolejnym punktem porządku obrad, mianowicie zadaniami rzeczowymi.

Pan naczelnik Olach odpowiedział, że nie będzie to związane z zadaniami rzeczowymi, ponieważ Wydział przygotował informacje odnośnie zadań rzeczowych w związku z planem pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Nie ma obowiązku składania zadań rzeczowych, ponieważ zmieniło się rozporządzenie i ten obowiązek został zniesiony. Informacja została przygotowana zgodnie z planem pracy Komisji, dlatego nie ma kolizji prawnej. 

Pan Piotr Stanny wskazał, że na tym etapie, Zarząd powinien kreować politykę sieci szkół ponadgimnazjalnych. Jeśli się stanie, że dana jednostka będzie uruchamiała te procesy bez informowania, bez wiedzy Zarządu, to może się zdarzyć, że może być przeprowadzona procedura uruchomienia kilku nowych szkół. Nie będzie elementu spójnego, kompleksowego spojrzenia na sieć szkół ponadgimnazjalnych w powiecie, na które jest duże zapotrzebowanie, które kierunki są perspektywiczne, a które wymagają wygaszenia. W przekonaniu pana Piotra Stannego do końca nie będzie pieczy nad szkołami, chyba, że Wydział nad tym panuje i te działania monitoruje. 

Pan naczelnik Tomasz Olach wskazał, że jeżeli będą uruchomione szkoły tj. technikum i szkoła zasadnicza, to nie będą one konkurencyjne do jednostki prowadzącej Liceum Ogólnokształcące. Starosta wskazał, że rozumie pana Stannego, bo nie o to mu chodziło. Chodzi tutaj, że Zarząd odpowiada za budżet, musi planować odpowiednie wydatki, czyli Zarząd powinien być poinformowany o pewnych działaniach dyrektorów. Jeżeli powstaną dwie szkoły, to wydatki również będą. Zarząd powinien dać pewne przyzwolenie, ponieważ już jakieś działania zostały podjęte.

Pani Monika Leśniewska – pracownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dodała, że dzisiejszy punkt, to jest tylko informacja, jakie szkoły w tej chwili istnieją. Pani dyrektor informuje, o nowych kierunkach, ale będzie uchwała Rady Powiatu, która kończy cały proces legislacyjny powstawania szkół. To jest informacja, jakie szkoły w powiecie się znajdują i gdzie można pobierać naukę. 

Starosta odpowiedział, że rozumie to, o czym powiedziała pani Leśniewska, ale prośba o otwarcie dwóch szkół zmienia oblicze.

Pani Leśniewską wskazała, że prośba dopiero wpłynie, kiedy będzie opinia Powiatowej Rady Zatrudnienia, wówczas zostanie złożony wniosek. 

Pan Piotr Stanny zapytał, to jak będzie wtedy rola Zarządu, skoro będzie opinia pozytywna Powiatowej Rady Zatrudnienia? W zasadzie Zarząd nic nie będzie mógł zrobić.

Pani Leśniewska odpowiedziała, że opinia Zarządu będzie pozytywna, albo negatywna.

Pan Piotr Stanny dodał, że Zarząd będzie w bardzo niekomfortowej sytuacji, ponieważ Zarząd na etapie inicjowania prac, powinien być poinformowany, bo jako organ wykonawczy w pewnym momencie został wyłączony z tego procesu. Nie można natomiast uważać, że uchwała w sprawie planu sieci szkół, jest tylko informacją. Pan Radny Piotr Stanny nie zgadza się z tym. Tego dokumentu nie można w ten sposób interpretować. Uchwała w sprawie planu sieci szkół na obszarze powiatu ma większe znaczenie. Jeśli ma być tak, że plan sieci szkół sankcjonuje faktyczny stan sieci szkół na terenie Powiatu Włocławskiego, to nic nie stoi na przeszkodzie, aby Rada Powiatu podjęła uchwałę. Natomiast jeśli by doszło do otwarcia jakiejkolwiek szkoły, to nic nie stoi na przeszkodzie, aby w formie zmiany uchwały tę szkołę wprowadzić, albo podjęć nową uchwałę w sprawie planu sieci szkół. Jeżeli będzie uzależniać się ustalenie faktycznej ilości szkół ponadgimnazjalnych od stanu przyszłego i od tego, co się wydarzy za pół roku, to Rada nigdy tego planu nie przyjmie. 

Pan naczelnik Olach podniósł, że tak może się zdarzyć. Kierując się tym, żeby kolejna uchwała nie była przekazana do Rady Powiatu, w jakimś krótkim okresie, zaproponowano jej wycofanie. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu 3 głosami „Za” przy 1 głosie „Wstrzymującym”(pan Piotr Stanny) wyraził zgodę na wycofanie z Rady Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia planu sieci szkół ponadgimnazjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu włocławskiego. 
Pan Piotr Stanny uzasadnił „wstrzymanie się od głosu” zgłoszonymi w trakcie dyskusji uwagami natury merytorycznej i proceduralnej. Pan Piotr Stanny ponadto wskazał, że nie jest przekonany, czy Zarząd Powiatu powinien wycofywać uchwałę, co do której niedawno był przekonywany. 
Ad. 23

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że Wójt Gminy Baruchowo zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie imprezy pn. „Powiatowy Wieczór dla Ludzi Złotej Jesieni” i wpisanie tego zadania w kalendarz imprez powiatowych na rok 2016”. Środki finansowe są zabezpieczone  w dziale 921, rozdział 92195, paragraf 2310, którymi Wydział dysponuje w wysokości 29.000 zł. Z tego działu są dotacje celowe przekazywane gminie na realizacje bieżące, na podstawie umów i porozumień. Dlatego jest informacja Wydziału, aby tę imprezę wpisać do kalendarza imprez.

Starosta otworzył dyskusję.

Pan Piotr Stanny zapytał, ponieważ we wniosku jest zapis o wpisaniu tego zadania w kalendarz imprez powiatowych na rok 2016, kiedy zarząd Powiatu będzie analizował kalendarz imprez z uwzględnieniem tego zadania?

Pan naczelnik Olach wskazał, że kalendarz imprez jest wpisany w projekcie budżetu na 2016 r., ponieważ w poszczególnych paragrafach są zapisane kwoty.

Pan Piotr Stanny wskazał, że to nie jest kalendarz imprez, tylko zabezpieczenie środków, ponieważ w kalendarzu są wpisane terminy realizacji zadań. Czy taki kalendarz imprez jest przygotowany? Swego czasu taki dokument był przygotowywany przez Wydział i zatwierdzany przez Zarząd Powiatu. Gdyby taki kalendarz imprez był, to zarząd miałby wiedzę, jakie imprezy i w jakim czasie są przewidziane do realizacji i w jakiej wysokości środki są zabezpieczone. Czy nie warto byłoby przygotować tego typu dokument.

Starosta wskazał, że w miesiącu styczniu taki kalendarz może być przedstawiony i Zarząd się zapozna z nim. Pan naczelnik Olach w terminie do 10 stycznia 2016 r. przedstawi kalendarz imprez powiatowych, w którym zawarte będą wszystkie cykliczne imprezy, jakie się odbywają. Starosta dodał, że impreza będzie realizowana w ramach środków zabezpieczonych w budżecie?

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, czy to będzie dotacja celowa?

Pan naczelnik Olach odpowiedział, że tak, dotacja celowa przekazana gminie.

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, jaka kwota?

Pan naczelnik Olach odpowiedział, że to jest decyzja Zarządu.

Pan Piotr Stanny zapytał, jaka jest propozycja Wydziału?

Pan naczelnik Olach odpowiedział, że wniosek pana Wójta opiewa na kwotę 10.000 zł. Wydział poinformuje pana Wójta, że impreza zostanie wpisana w kalendarz imprez.

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że kwota 29.000 zł  będzie wydzielona na dwa zadania.

Pan naczelnik Olach odpowiedział, że co do kwoty, to sprawa powróci w miesiącu styczniu i Zarząd zdecyduje jaką kwotę przeznaczy, po uchwaleniu budżetu. 

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, czy pan Wójt ponownie zwróci się o kwotę?

Pan Starosta odpowiedział, że pan Wójt już się zwrócił, a Zarząd zdecyduje w miesiącu styczniu. Tak Starosta rozumie, że najpierw wpisanie zadania do kalendarza imprez, a potem w styczniu po uchwaleniu budżetu zabezpieczenie kwoty. 

Pani Skarbnik podniosła, że w budżecie są zabezpieczone środki na realizację imprez okolicznościowych zgłoszonych przez Wydział Edukacji w zakresie powierzenia ewentualnie porozumienia z gminami, jeżeli przejmą realizację imprez powiatowych i propozycje ustalić musi Wydział, w zakresie kwoty na daną imprezę. W tym przypadku nie ma dookreślonych kosztów realizacji tej imprezy po stronie powiatu. 

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że impreza ma mieć charakter powiatowy, jako zadanie własne powiatu a pan Wójt jest partnerem. Dlatego zwraca się o udzielenie dotacji celowej?

Pani Skarbnik podniosła, jak pan Wójt ma się zgłaszać do powiatu, skoro to jest zadanie powiatowe. Tutaj Zarząd ma zadecydować, czy w kalendarz imprez okolicznościowych wpisuje się zadanie. 

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, w jakiej formie mają być przekazane środki?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to Wydział ustali, czy będzie powierzał realizację tej imprezy gminie, która zgłasza chęć zorganizowania tej imprezy, jako organizator. Wówczas podpisanie umowy z doprecyzowaniem kosztów, jakie będą poniesione przez powiat w ramach tej imprezy, byłyby do przekazania w formie dotacji celowej. Nie jako pomoc finansowa na realizację zadania gminnego, tylko dofinansowanie zadania, które jest przewidziane jako zadanie powiatowe. 

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, czy gmina zaabsorbuje więcej środków niż wnioskuje, czy będzie zmiana konfiguracji finansowej, kiedy to jest impreza powiatowa?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na sprawy związane z powierzeniem bądź porozumieniem z gminą, która zdecydowała się na organizację imprezy powiatowej, są zabezpieczone kwoty środków wnioskowanych przez Wydział, czyli 29.000 zł. Jeżeli Zarząd wyrazi zgodę na zorganizowanie tej imprezy w postaci środków w wysokości 10.000 zł, to środki te uszczuplą ogólną kwotę, czyli te 29.000 zł. 

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że organizując imprezę w styczniu trzeba pamiętać o preliminarzu wydatków, czyli brakuje wypełnienia tych 10.000 zł, żeby ta impreza się odbyła. Taki był pierwotny zamysł przy pierwszym wniosku, ale zmieniła się formuła imprezy, bo zostanie wpisana do kalendarza imprez okolicznościowych, czyli impreza staje się powiatową, która ma być imprezą cykliczną. Czy to ma być jednorazowa pomoc, na ta imprezę, czy też będzie to impreza sztandarowa Powiatu Włocławskiego, która co roku  będzie się odbywać? Czy co roku w Baruchowie, czy co roku w innych gminach powiatu?

Pan naczelnik Olach odpowiedział, że to Zarząd będzie decydował.

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że do tej pory to miała być pomoc na zorganizowanie imprezy przeznaczając 10.000 zł, a teraz jest obawa, że w styczniu może pojawić się wniosek, że skoro to powiat jest głównym organizatorem tej imprezy, to niech powiat przejmie na siebie główne zobowiązania finansowe, bo gmina tylko udzieli pomocy. 

Pani Skarbnik podniosła, że Wydział powinien mieć koncepcje na zorganizowanie tej imprezy.

Pan Piotr Stanny wskazał, że nie zwiększając budżetu, zwiększa się ilość imprez, co się musi odbyć kosztem imprez które są zaplanowane. Pan Stanny nie bez powodu zwrócił uwagę na dokument, jakim jest kalendarz imprez. Dlatego jest zdania, że kalendarz imprez powinien być opracowany i przygotowany. Jeżeli ten kalendarz jest wzbogacany o nową, powiatową imprezę, to rodzi się pytanie, czy to będzie jednorazowa impreza, czy też będzie imprezą cykliczną? Sprawą wtórną będzie w przyszłym roku, kto będzie organizatorem „Wieczoru Ludzi Złotej Jesieni”, jaki samorząd będzie partnerem dla powiatu. Trzeba rozważyć konieczność zbilansowania najważniejszych imprez powiatowych i ich umiejscowienia, nie tylko w przestrzeni, ale i w czasie,  jak również wskazania źródeł finansowania. Wówczas można uczynić dalszy, kolejny krok w formie podpisania umowy, czy porozumienia z danym samorządem. Trzeba zachować proporcje, o czym pan Tomasz Chymkowski konsekwentnie próbował mówić. 

Pani Skarbnik wskazała, że na chwilę obecną nie ma ustalonych kosztów np. dożynek, czy innych imprez powiatowych. Być może pan naczelnik ma wiedzę na ten temat. Dlatego wydatki zaproponowane w ramach imprez, pani Skarbnik pozostawia pod rozwagę Zarządowi w takich wysokościach, jak wnioskował Wydział. Wszystko pozostanie bowiem do czasu organizowania imprezy ustalana w kosztach. 

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że na dożynki i na omawianą w chwili obecnej imprezę zabezpieczona jest kwota 29.000 zł, a dożynki odbędą się za 8- 9 miesięcy. Jest jeszcze dużo czasu, żeby, na dożynki zwiększyć środki.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jak uwolnią się środki w budżecie, czy Wydział zaoszczędzi to nie będzie przeszkód, żeby zwiększyć środki. 

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że nie wiadomo jeszcze, co będzie w dalszej konsekwencji, realizacji imprezy w roku następnym, bo nie wierzy w to, że Gmina Baruchowo będzie tak dobroduszna, że weźmie koszty na siebie i zrobić imprezę za 10.000 zł przekazanych przez powiat. Pan Chymkowski nie neguje tej imprezy, żeby nie był źle zrozumiany, ale takiego formatu impreza kosztuje.

Starosta wskazał, żeby na początku stycznia, czyli do 10 stycznia 2016 Wydział Edukacji przygotował kalendarz imprez, wpisał do niego omawianą imprezę i kwota jest zabezpieczona w wysokości 29.000 zł. Natomiast w roku 2016 wiadomo, że nie da się dożynek zorganizować za taką kwotę, dlatego trzeba będzie zwiększyć budżet. Jeżeli miałaby się ta impreza odbywać co roku, to trzeba ustalić, ze cyklicznie co roku i za każdym razem w innej gminie, ale o tym jeszcze można dyskutować. Teraz jest najważniejsze, żeby wpisać imprezę w kalendarz na ten rok, a co będzie potem to są dalsze decyzje. Równie dobrze może się okazać, że nie będzie chętnych do organizacji takiej imprezy, bo żaden z samorządów nie zorganizuje. Na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów też były opinie, żeby impreza się odbywała co roku w innej gminie. 

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, że to też będzie plus, bo wiadomo będzie, gdzie i kiedy dana impreza się odbędzie, wobec tego na początku roku temat będzie zamknięty. 

Starosta wskazał, że nie ma imprezy powiatowej dla ludzi starszych, wobec tego proponuje pozytywne rozwiązanie i przyjęcie tej imprezy do realizacji na początku roku 2016, a w dalszej kolejności zmiany w budżecie celem zwiększenia środków w tym paragrafie.

Pan Piotr Stanny wskazał, że pan Wójt zaproponował nazwę Powiatowy Wieczór dla Ludzi Złotej Jesieni, a przecież można jak pan Starosta wcześniej powiedział, nazwać „Powiatowy Dzień Babci i Dziadka” dedykowany dla babć i dziadków.  

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku i wpisaniem do kalendarza imprez powiatowych na rok 2016 z możliwością cyklicznego kontynuowania i co roku w innej gminie i  przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. Starosta dodał, że będzie negocjował z panem Wójtem nazwę zadania

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie rozpatrzył wniosek dotyczący realizacji zadania własnego pn. „Powiatowy Wieczór dla Ludzi Złotej Jesieni” i wpisanie tego zadania w kalendarz imprez powiatowych na rok 2016 w dziale 921, rozdział 92195, paragraf 2310 w ramach środków finansowych zaplanowanych z możliwością cyklicznego kontynuowania co roku w innej gminie. Jednocześnie Zarząd zobowiązał naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych do sporządzenia Kalendarza Imprez powiatowych na 2016 r. w terminie do 10 stycznia 2016 r. 
Ad. 24 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Tomasz Olach – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że planowanie zadań rzeczowych ma bezpośredni związek z racjonalnym gospodarowaniem środkami finansowymi zaplanowanymi w budżecie powiatu na 2016 r. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych przygotował propozycje zadań rzeczowych na rok szkolny 2016/2017 odrębnie dla każdej ze szkół ponadgimnazjalnych prowadzanych przez Powiat Włocławski: Zespołu Szkół w Kowalu, Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Kowalu, Zespołu Szkół im. Wł. Reymonta w Chodczu, Zespołu Szkół im. J. Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej, Zespołu Szkół w Lubrańcu, Zespołu Szkół im. M. Grodzickiej w Lubrańcu – Marysinie. Wszyscy dyrektorzy szkół przesłali projekt planu zadań rzeczowych uwzględniający typy szkół, liczbę uczniów oraz liczbę oddziałów klas pierwszych, kształcone zawody w szkołach zawodowych lub nachylenia w szkołach ogólnokształcących, cykl nauczania w latach. Propozycje zadań rzeczowych na rok szkolny 2016/2017 opracowane przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych zostały przygotowane w oparciu o propozycje dyrektorów szkół w zestawieniu z naborem na rok szkolny 2015/2016. W związku z uchwałą nr III/41/15 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu wydział wniósł o skierowanie powyższej propozycji na posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Pan naczelnik dodał, że nie ma obowiązku ustawowego przedkładania Radzie Powiatu propozycji zadań rzeczowych, ponieważ rozporządzenie w tym zakresie straciło ważność z dniem 1 stycznia 2014 r.   

Starosta otworzył dyskusję.

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, jaka jest ocena Wydziału w sensie realności, w porównaniu do lat ubiegłych? Czy dyrektorzy podeszli do propozycji realnie, w kontekście całości, biorąc pod uwagę możliwości?
Pan naczelnik Olach odpowiedział, że dyrektorzy raczej realnie podeszli do swoich propozycji, nie proponują np. dwóch oddziałów o mniejszej liczbie uczniów, tylko jeden oddział. Wiadomo, że jest problem z naborem. 
Pan Piotr Stanny zapytał, jak pan naczelnik ocenia realność naboru uczniów do LO w Kowalu w ilości 25 uczniów?

Pan naczelnik Olach odpowiedział, że biorąc pod uwagę kilka ostatnich lat, liczba oddziałów była malejąca. Był nawet problem z naborem do jednego oddziału. Szkoła istnieje i Wydział chciałby, aby nabór był w granicach 25 uczniów, ale dyrektor musi tutaj zintensyfikować swoje działania i również grono pedagogiczne, aby nabór był na odpowiednim poziomie, satysfakcjonujący Zarząd  i nie  stawiający Zarządu przed faktem, że będzie 11 uczniów, mimo wcześniejszych zapewnień, że będzie większy. 

Pan Piotr Stanny odpowiedział, że tutaj nie chodzi o satysfakcję Zarządu, tylko o realizm w planowaniu zarówno przez dyrekcję LO w Kowalu, jak i Wydział Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego. Pan Piotr Stanny wskazał, że  pan naczelnik przekazał cenną informację, że Zarząd z mocy prawa został zwolniony z planowania zadań rzeczowych na kolejny rok szkolny. Z drugiej strony wiadomo, że komisja Edukacji, Kultury i Sportu zaplanowała w swoim planie pracy w IV kwartale analizę planu zadań rzeczowych na rok szkolny 2016/2017, dlatego trzeba szukać kompromisowego rozwiązania. Nieco niefortunnie się stało, że ten punkt tak brzmi. Zdaniem pana Radnego punkt powinien brzmieć „informacja Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych odnośnie planowanych przez dyrektorów zadań rzeczowych na rok szkolny 2016/2017. Zarząd co najwyżej mógłby się z przedłożoną informacją zapoznać, ale jej nie powinien głosować, bo to nie będzie informacja Zarządu. W tym sensie będzie to wypełnieniem planu pracy Komisji Edukacji i Spraw Społecznych.
Zarząd Powiatu, uwzględniając sugestię pana Piotra Stannego, zapoznał się z informacją Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych dotyczącą  planowanych przez dyrektorów zadań rzeczowych dla szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Włocławski na rok szkolny 2016-2017.
Ad. 25

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów złożył pismo w zakresie rozpatrywania wniosków i analizowania przez komisję projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022 oraz projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2016 r. Przewodniczący Komisji przekazał również w załączeniu kserokopie opinii stałych komisji rady. Komisje stałe nie złożyły żadnych wniosków do Komisji Budżetu i Finansów. 
Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Komisji Budżetu i Finansów dotyczącym  rozpatrywania wniosków do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2016 r. oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022 wraz z opinią Komisji Budżetu i Finansów oraz stałych komisji Rady Powiatu.  
Ad. 26
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na wniosek dysponentów środków budżetowych. Zmiany w planie dochodów dokonuje się: W dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza - w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 3.600 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się w związku z podpisaniem porozumienia z dnia 02.12.2015r. w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników prowadzonych przez powiat. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą – 75.533.971,24 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 79.286.622,44 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się: W dziale 710- Działalność usługowa - w rozdziale 71015- Nadzór budowlany, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 616 zł i jednocześnie zwiększenie  w planie wydatków, o kwotę 616 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego z dnia 30.11.2015r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup materiałów biurowych. W dziale 801- Oświata i wychowanie - w rozdziale 80130- Szkoły zawodowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 11.829 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 11.829 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora ZS w Lubrańcu – Marysinie z dnia 30.11.2015r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na zakup węgla i oleju opałowego. W dziale 852- Pomoc społeczna - w rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 16.585 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 16.585 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek: - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach z dnia 30.11.2015r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się m.in. na zakup energii elektrycznej, badania lekarskie i sanitarno – epidemiologiczne, szkolenia BHP i ppoż. oraz na usunięcie awarii sterowania kotłów poprzez montaż, regulację, programowanie i rozruch automatyki kotłowej. - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kurowie z dnia 30.11.2015r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się m.in. na zakup rolet, elementów instalacji hydraulicznej, glazury, hydroizolacji, farb, gładzi gipsowej i innych materiałów służących likwidacji awarii instalacji hydraulicznej, materiałów niezbędnych do terapii zajęciowej i sprzętu gospodarstwa domowego, zakup daszku z poliwęglanu zabezpieczającego wejście do kuchni, wapna i innych przedmiotów do wykonania prac malarskich i zabezpieczających w kotłowni, magazynie oleju opałowego i piwnicach. Ponadto zwiększone środki finansowe przeznacza się na wykonanie corocznego przeglądu sprzętu rehabilitacyjnego. – w rozdziale 85203- Ośrodki wsparcia, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę  4.500 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 4.500 zł. Zmiany w  planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu z dnia 01.12.2015 r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się m.in. na zakup materiałów i wyposażenia sali treningu zaradności życiowej, zakup energii elektrycznej oraz na wymianę podłóg w salach terapeutycznych. - w rozdziale 85218- Powiatowe centra pomocy rodzinie, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 1.141 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 1.141 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 30.11.2015r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na remont balkonu w zajmowanym budynku. W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – w rozdziale 85321- Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 15.237 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 15.237 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 30.11.2015r. Konieczność zmian w planie wydatków wynika z potrzeby urealnienia budżetu. - w rozdziale 85333- Powiatowe urzędy pracy, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 220 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 220 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z dnia 27.11.2015r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się na badania lekarskie pracownika oraz na zakup biletów MPK dla pośredników i doradców zawodowych. W dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza - w rozdziale 85406- Poradnie psychologiczno – pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, poprzez zmniejszenie  w planie wydatków, o kwotę 3.015 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 3.015 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lubieniu Kuj. z dnia 30.11.2015r. Zwiększone środki finansowe przeznacza się m.in. na zakup oprogramowania Windows, materiałów biurowych, środków czystości oraz testów psychologicznych. - w rozdziale 85415- Pomoc materialna dla uczniów, poprzez zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 3.600 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się w związku z podpisaniem porozumienia z dnia 02.12.2015r. w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników prowadzonych przez powiat.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 116/15 zmieniającą uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2015 r. 
Ad. 27
Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na wniosek dysponentów środków budżetowych. Zmiany w planie dochodów dokonuje się: w dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 700005- Gospodarka gruntami i nieruchomościami, poprzez zmniejszenie w planie dochodów, o kwotę 320.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 27.11.2015r. Zmniejszenia wynikają z tytułu dwóch zakończonych wynikiem negatywnym przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Miasta Lubień Kujawski. W dziale 710- Działalność usługowa, w rozdziale 71014- Opracowania geodezyjne i kartograficzne, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 130.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego z dnia 27.11.2015r. Zwiększone dochody pochodzą z tytułu sprzedaży map oraz innych materiałów i informacji z zasobu. W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w rozdziale 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 318.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego FK.3026.14.2015 z dnia 27.11.2015r. Zwiększone dochody pochodzą z tytułu opłaty komunikacyjnej oraz z opłat za licencje i koncesje. Powyższe zmiany wpłyną na zmniejszenie deficytu budżetu powiatu w 2015 r. W dziale 758- Różne rozliczenia - w rozdziale 75801- Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 90.498 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 19.11.2015r. Zwiększone dochody pochodzą z tytułu dofinansowania kosztów związanych z wypłatą odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela, a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela. Zmiana wpłynie na zmniejszenie deficytu w budżecie powiatu włocławskiego na 2015r. ponieważ środki na wydatki związane z wypłatą odpraw były zabezpieczone z dochodów własnych i zostały już wypłacone. W rozdziale 75802- Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 99.785 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się w związku z decyzją Ministra Finansów z dnia 27.11.2015r. Zmiana wpłynie na zmniejszenie deficytu budżetu powiatu w 2015r. W dziale 801- Oświata i wychowanie - w rozdziale 80130- Szkoły zawodowe, poprzez zmniejszenie w planie dochodów, o kwotę 9.647 zł i jednocześnie zwiększenie w planie dochodów, o kwotę 9.647 zł. Zmiany w planie dochodów dokonuje się na wniosek Dyrektora ZS w Chodczu z dnia 30.11.2015r. poprzez urealnienie dochodów z tytułu sprzedaży zbóż. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą – 75.852.254,24 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą – 79.275.772,44 zł. Zmianę w planie wydatków dokonuje się: W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa - w rozdziale 70005- Gospodarka gruntami i nieruchomościami, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 781 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 781 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 27.11.2015 r. W dziale 720- Informatyka - w rozdziale 72095- Pozostała działalność, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 470 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 470 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 27.11.2015 r. Proponowane przeniesienia wynikają z tytułu rozliczenia zadania, związanego z procesem inwestycyjnym dotyczącym budowy i wdrożenia elektronicznej administracji (e-Administracja) w projekcie pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza”. W dziale 750- Administracja publiczna - w rozdziale 75011- Urzędy wojewódzkie, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 1.421 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 4.591 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku nr FK.3026.14.2015 z dnia 27.11.2015 r. W rozdziale 75020- Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o 28.170 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 25.000 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 27.11.2015 r. Proponowane przemieszczenia wynikają z tytułu zwiększenia środków na zakup: środków czystości, licencji, kwiatów, prasę. Ponadto zwiększone środki finansowe przeznacza się na czynsze, usługi pocztowe oraz wydatki związane z zatrudnieniem drugiego radcy prawnego. W rozdziale 75075- Promocja jednostek samorządu terytorialnego, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o 500 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 500 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 27.11.2015 r. Zwiększenia środków pozwolą na zrealizowanie zadań związanych ze spotkaniami świąteczno-noworocznymi Starosty Włocławskiego. W dziale 801- Oświata i wychowanie - w rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 359 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora ZS w Chodczu z dnia 30.11.2015r. - w rozdziale 80130- Szkoły zawodowe, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o kwotę 11.698 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 1.207 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Dyrektora ZS w Chodczu z dnia 30.11.2015 r.  Zwiększone środki finansowe przeznacza się na odpis na ZFŚS. W dziale 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - w rozdziale 85334- Pomoc dla repatriantów, poprzez zmniejszenie w planie wydatków, o 19.449 zł i jednocześnie zwiększenie w planie wydatków, o kwotę 19.449 zł. Zmiany w planie wydatków dokonuje się na wniosek Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 27.11.2015r. Przeniesienia w powyższym rozdziale dokonuje się ze względu na pomoc ze środków budżetu państwa przyznanej repatriantom na pokrycie kosztów przejazdu do Polski oraz zagospodarowanie i bieżące utrzymanie w formie zasiłków.

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2015.

Ad. 28

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w uchwale nr III/30/15 z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2015-2022 zawierającej prognozę długu i spłat zobowiązań wprowadza się następujące zmiany: w dochodach bieżących i majątkowych w 2015 r. poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową, w wydatkach bieżących i majątkowych w 2015 r. poprzez doprowadzenia do zgodności z uchwałą budżetową, urealnienie kwoty z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące, urealnienia wyniku budżetu, urealnienie kwoty przychodów budżetu i wydatków bieżących na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, urealnienie kwoty wydatków objętych limitem oraz urealnienie kwot na dochodach i wydatkach inwestycyjnych w formie dotacji. W załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF dokonuje się zmian poprzez urealnienie nazwy zadania finansowego z środków PROW pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn oraz urealnienie nazwy zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn” II etap na „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2910C Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn” II etap. Ponadto urealnienie wykazu przedsięwzięć o dodanie dwóch zadań pn. „Adaptacja istniejącego budynku internatu na budynek mieszkalny wielorodzinny na działce położonej w obrębie ewidencyjnym Brzezie gm. Brześć Kujawski” oraz „Budowa 2 budynków mieszkalnych dla podopiecznych Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej” - opracowanie dokumentacji projektowej.

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2015-2022. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania projektu uchwały Przewodniczącemu Rady.
Ad. 29

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że autopoprawka została przygotowana w związku z rozpatrzeniem przez Zarząd Powiatu wniosków dyrektorów: Zespołu Szkół w Kowalu dotyczącego zabezpieczenia środków na zwiększenie zatrudnienia sekretarza szkoły o 0,5 etatu w kwocie 8.853,00 zł. W tym wynagrodzenie w § 4010 kwota 7.400,00 zł, w § 4110 w wysokości 1.272,00 zł. i § 4120 kwota 181,00 zł. Środki pochodzą z utworzonej w projekcie budżetu rezerwy celowej na wydatki w oświacie i edukacyjnej opiece wychowawczej. Druga zmiana nastąpiła na skutek pozytywnego rozpatrzenia wniosku Dyrektora Zespołu Szkół w Chodczu dotyczącego zwiększenia wydatków majątkowych na zakup samochodu o kwotę 9.000,00 zł. Środki pochodzą z przesunięcia z rezerwy inwestycyjnej. W autopoprawce uwzględniono również zmiany w dochodach poprzez przesunięcie środków z § 0870 na § 0840 w kwocie 18.700,00 zł. oraz wprowadza się dochody w rozdziale 85415 z tytułu pomocy materialnej dla uczniów w kwocie 5.400,00 zł. W wydatkach wprowadza się zmiany w planach finansowych w Zespole Szkół w Izbicy Kuj. o kwotę 15.691,00 zł oraz ZS w Lubrańcu – Marysinie o kwotę 33.192,00 zł., stanowiących wydatki na wynagrodzenia i pochodne. Środki pochodzą z rezerwy oświatowej. Ponadto zwiększono wydatki w DPS Wilkowiczkach o kwotę 60.000,00 zł. oraz w DPS w Rzeżewie o kwotę 24.000,00 zł. stanowiące wkład własny w związku z potrzebą zakupu samochodów do przewozu osób niepełnosprawnych z możliwością dofinansowania ze środków PFRON. Wprowadzono wydatki w rozdziale 85415 z tytułu pomocy materialnej dla uczniów w wysokości 5.400,00 zł. i przesunięto wydatki z rozdziału 75095 do nowoutworzonego rozdziału 75515 na nieodpłatną pomoc prawną. W załączniku inwestycyjnym na wniosek dyrektora PZD wprowadzono zmianę nazwy zadania z przebudowy na rozbudowę drogi powiatowej Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn i uszczegółowiono zadania w ramach kwoty 850.000,00 zł. na opracowanie dokumentacji geodezyjnej i projektowej na „przebudowę drogi powiatowej Szpetal Górny – Kulin” w wysokości 200.000,00 zł. oraz na opracowanie dokumentacji geodezyjnej w celu uregulowania stanu prawnego gruntów dla zadania „przebudowa drogi powiatowej Lubraniec – Kruszynek” etap II w wysokości 650.000 zł. Ponadto urealnia się wysokość rezerw celowych do kwoty 2.849.264 zł. Po wprowadzonych zmianach dochody zamykają się kwotą 69.776.887 zł. natomiast wydatki kwotą 75.665.462 zł. Deficyt budżetu nie uległ zmianie i wynosi 5.888.575 zł.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Autopoprawkę nr 1 do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2016 wraz z tekstem jednolitym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Autopoprawki nr 1 wraz z tekstem jednolitym Przewodniczącemu Rady.
Ad. 30

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Iga Przystałowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku zmian dokonanych  w projekcie uchwały budżetowej na rok 2016 urealniono do zgodności z uchwałą budżetową dochody i wydatki, dokonano zmiany kwoty na wydatki bieżące, na wynagrodzenia oraz składki od nich naliczane oraz pozostałe informacje generowane w tym dokumencie. W załączniku nr 2 dopisano 2 zadania inwestycyjne „Budowa 2 budynków mieszkalnych dla podopiecznych Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej” - opracowanie dokumentacji projektowej oraz „Adaptacja istniejącego budynku internatu na budynek mieszkalny wielorodzinny na działce położonej w obrębie ewidencyjnym Brzezie gm. Brześć Kujawski” – opracowanie dokumentacji projektowej. Uzupełniono nazwę zadania na wniosek dyrektora PZD na „Rozbudowę drogi powiatowej Nowa Wieś – Smólsk – Kruszyn” łącznie z nakładami finansowymi i nakładami wydatków oraz „Przebudowa drogi powiatowej Lubraniec – Kruszyn od km 6+225 do km 11+254”. Ponadto w oparciu o opinię RIO o projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włocławskiego wyeliminowano rozbieżności projektu uchwały w sprawie WPF z projektem uchwały budżetowej na 2016 rok.
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Autopoprawkę nr 1 do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2016-2022 wraz z tekstem jednolitym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Autopoprawki nr 1 wraz z tekstem jednolitym Przewodniczącemu Rady.
Ad. 31 Sprawy różne
Pan Piotr Stanny zapytał, jak wygląda sprawa złożonego przez niego wniosku. Chodzi o trwający remont chodnika w Kruszynie przy drodze powiatowej Włocławek – Kruszyn – Choceń. 

Pan Dyrektor  Wiśniewski odpowiedział, że roboty od poniedziałku zostały zaczęte, brygada została zwiększona i pracuje także w najbliższą sobotę. Chodnik jest przekładany i nie widzi konieczności spotykania się z prezesem DROGTOM-u. Prowadzone były rozmowy telefoniczne i pan prezes zwiększył siłę roboczą, dał sprzęt i przekazał materiały w postaci podsypki.

Pan Piotr Stanny zapytał, kiedy przewiduje się zakończenie robót?

Pan dyrektor Wiśniewski odpowiedział, że trudno powiedzieć. Wszystko zależy od warunków atmosferycznych. Jeżeli będą minusowe temperatury, to roboty zostaną wstrzymane. Pan dyrektor dodał, że według tego przeglądu, jaki był to będzie tylko miejscowe przełożenie chodnika i tam gdzie jest konieczność, z wymianą obrzeżą, to  będzie to wykonywane do skutku, aż będzie stwierdzenie że jest dobrze. Zapewne nie będzie bardzo dobrze, bo jest to niemożliwe, ponieważ trudno coś przerabiać, ale powinno być dobrze.  

Starosta wskazał, że pan dyrektor Wiśniewski i pan naczelnik Góreczny powinni dopilnować, aby ten remont był w końcu zakończony, bo przyjdą mrozy i sprawa nie zostanie doprowadzona do końca, a terminy gwarancyjne miną, a prace nie będą dokończone. Starosta dodał, że nie może to być wykonane byle jak. Dlatego jest również brygada robocza z PZD, aby remont wykonać należycie. Jeżeli nie uda się w tym roku, to w roku przyszłym, na początku, bo gwarancja obejmuje do miesiąca  maja przyszłego roku. 

Pan Piotr Stanny podziękował panu Staroście za informacje uzupełniające, ale tak naprawdę to nikt nie musi nikogo kontrolować, bo mieszkańcy sami kontrolują pod każdym względem. 

Wobec braku dalszych głosów w tym punkcie obrad, Starosta o godzinie 1550 dokonał zamknięcia obrad, dziękując wszystkim za przybycie. 
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